

حدادعادل:

همراهی مجلس و دولت

حل مشکلات را تسریع می‌کند

رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی در جلسه این شسورا با اشاره به اعلام نتایج تأیید صلاحیت داوطلبان انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی از سوی شورای نگهبان گفت: همانطور که ملاحظه کردید تعداد نهمپان در این دوره با مساعدت بیشتری صلاحیت تعداد زیادی از کاندیدها را تأیید کرد که نشان‌ه آمادگی برای افزایش مشارکت و شور انتخاباتی است و ما هم امیدواریم شاهد تشکیل مجلس کارآمد و انقلابی باشیم. غلامعلی حدادعادل با اشاره به ضرورت همراهی قوا بویژه مجلس و دولت با یکدیگر برای حل بهتر مشکلات کشور، به تمثیل رهبر معظم انقلاب از این همکاری اشاره کرد و گفت: رهبر انقلاب همراهی ۲ قوه مقننه و مجریه را مانند حرکت قطار تشبیه کردند که در اینجا مجلس ریل‌گذاری می‌کند و دولت لکوموتیو پیشرفت کشور را روی این ریل‌ها حرکت می‌دهد بنابراین همراهی و همفکری و یک جهت بودن این ۲ قوه تأثیر بسیار زیادی بر حل سریع‌تر مشکلات خواهد داشت. وی در ادامه با بیان اینکه مجلس آینده باید مجلسی باشد که در عین توجه به مشکلات و درخواست‌های حوزه‌های انتخابیه به برنامه‌های درازمدت اداره کشور نظیر برنامه‌های توسعه، بودجه و… نیز توجه داشته باشد، گفت: در گذشته شاهد بودیم یکی از دلایل اختلافات میان ۲ قوه این بود که میان نگاه‌های منطقه‌ای و ملی گاهی تعارضاتی به وجود می‌آمد که باید در این دوره توازن میان این ۲ نگاه برقرار شده تا شاهد رشد کشور باشیم. رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب در بخش پایانی سخنان خود گفت: من از اعضای شورای ائتلاف نیروهای انقلاب در استان‌ها که وظیفه مهم و سنگین تعیین نامزد نهایی مورد حمایت جبهه ائتلاف را بر عهده دارند درخواست می‌کنم کاندیدایی را معرفی کنند که فقط به مسائل ساده منطقه‌ای توجه نکند و نگاه ملی داشته باشد و منافع محلی را به منافع ملی ترجیح ندهد؛ این مساله یکی از شاخصه‌هایی است که نماینده تراز انقلاب باید داشته باشد.

■ ■ ■

سیدحسن خمینی:

همه ما باید مراقب باشیم

در زمین دشمن بازی نکنیم

تولیت مردم‌بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از طلاب پاکستانی در حرم امام خمینی(ره)، روزهای کنونی برای جهان اسلام را بسیار سخت توصیف کرد و گفت: دشواری این روزها هم از جهت مسائل غزه و انسان‌های بسیار عزیزی است که در آن منطقه شهید می‌شوند، هم از جهت حقانیت که جریان تکفیری کماکان به آن دست می‌زند و نمونه آن را در انفجارها و ترورها و اتفاقات مختلف می‌بینیم. حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی تأکید کرد: خدای ناکرده یک اشتباه ممکن است باعث طلمات جبران‌ناپذیری به کل مجموعه جهان اسلام و نیز تشیع شود. تولیت حرم بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی با هشدار به اینکه همه باید مراقب باشیم در زمین دشمن بازی نکنیم، به جنگ یمن اشاره کرد و گفت: صهیونیست‌ها علاقه‌مند به گشودن جبهه جدید هستند تا از زیر فشار شدید جهانی در افکار عمومی خارج شوند. در حوزه مسائل فرقه‌ای هم خدای ناکرده به هیچ عنوان نباید سعی کنیم وارد نزاع‌های فرقه‌ای شویم. در این مسیر شهادت‌های مختلفی ممکن است رخ دهد اما بعضی مواقع صبر بزرگ‌ترین سلاح است و باید در مقابل این رخدادها صبور بود. وی با اشاره به ضربه‌های دشمنان خارجی و تکفیری‌ها اظهار داشت: اصلا نباید احساساتی عمل کرد؛ خیلی وقت‌ها سرمایه کسانی که بدخواه جامعه اسلامی هستند، احساسات کور ما است. حتما باید با تدبیر عمل کرد و در مواقعی نیز صبور بود. حجت‌الاسلام خمینی در پایان خاطر نشان کرد: اگر بخواهیم قیاس تاریخی کنیم، می‌توانیم به صلح حدیبیه اشاره کنیم که یکی از بزرگ‌ترین فتنه‌های پیامبر(ص) بود. در شرایط حساس فعلی جهان نیز باید مراقب باشیم به هیچ عنوان گرفتار احساسات کور نشویم. آنها می‌خواهند ما را عصبانی و گرفتار تنش‌های فرقه‌ای کنند و رژیم صهیونیستی را از زیر فشار شدید افکار عمومی خارج کنند.

پورا براهیمی:

مشارکت حداکثری در انتخابات

اقتدار ایران را افزایش می‌دهد

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه کاهش مشارکت در انتخابات سبب گسستخ شدن دشمنان انقلاب اسلامی می‌شود، گفت: با مشارکت حداکثری مردم در انتخابات، فشار آمریکایی‌ها در عرصه‌های مختلف اقتصادی علیه ایران کم‌رنگ خواهد شد و در مقابل اقتدار دیپلماسی سیاسی و اقتصادی کشور در برابر آمریکایی‌ها و اروپایی افزایش می‌یابد. محمدرضا پورابراهیمی در گفت‌وگو با ایرنا با بیان اینکه طبق قانون جدید انتخابات، شفاف‌سازی در چیدمان جریان‌های سیاسی وجود دارد تا هر سلیقه سیاسی در کشور وارد عرصه انتخابات شود، اضافه کرد: هر نامزدی دغدغه‌هایی در عرصه‌های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی دارد و حضور همه این اسلایق در کنار یکدیگر به رشد و شکوفایی کشور منجر خواهد شد. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه کاهش مشارکت در انتخابات سبب هیجمه دشمنان در میدان اقتصادی خواهد شد، تصریح کرد: کاهش مشارکت در انتخابات سبب گسستخ شدن دشمنان انقلاب اسلامی می‌شود. پورا براهیمی ادامه داد: با مشارکت حداکثری مردم در انتخابات، فشار آمریکایی‌ها در عرصه‌های مختلف اقتصادی علیه ایران کم‌رنگ خواهد شد و در مقابل اقتدار دیپلماسی سیاسی و اقتصادی کشور در برابر آمریکایی‌ها و اروپایی افزایش می‌یابد. وی با بیان اینکه مشارکت حداکثری مردم در انتخابات به سود ملت ایران است، یادآور شد: مشارکت حداکثری در انتخابات قدرت نظام را در حل مشکلات کشور افزایش خواهد داد و همه گروه‌ها، احزاب و جریان‌های سیاسی در این موضوع می‌توانند نقش ایفا کنند. این نماینده مجلس دربارهٔ نمایندگان مجلس نیز گفت: افزایش مشارکت مردم در انتخابات عنوان کرد: نمایندگان نباید وارد فضای حاشیه‌ای انتخابات شوند و طبق فرمایش رهبر معظم انقلاب نمایندگان مجلس باید تا آخرین روز فعالیت در مجلس با قدرت رف مشکلات مردم را پیگیری کنند.

محمدرضا باهنر در گفت‌وگوی انتخاباتی با «وطن امروز»:

در لیست روحانی نمی‌روم



و اصلاح‌طلب که نمی‌توانند ائتلاف کنند. اگر اصلاح‌طلبان و میانه‌روها به مجلس بیایند ما ناراحت نمی‌شویم ولی بالاخره با ایشان رقابت می‌کنیم. اگر اصلاح‌طلبان یک لیست قدرتمند داشته باشند، ما و تیپ بند که ۴۰ سال مهر اصول‌گرایی به پیشانی‌مان خورده با اینها ائتلاف نخواهیم کرد. دعوت ما برای رقابت بود نه ائتلاف.

■ **آقای باهنر، درباره رقابت گفتید. روند انتخابات از سال ۸۸ به بعد تغییر کرد و برخی معتقدند فتنه ۸۸ باعث شد رقابت‌های انتخاباتی از تعادل خارج شود، نظر شما نیست؟**
فتنه ۸۸ فتنه عظیمی بود. انهایی که یا خودشان فتنه‌گر بودند - یا مفتون بودند، یعنی دیگران اینان را تحریک کرده بودند - می‌خواستند هم جمهوریت نظام و هم اسلامیت نظام را زیر سوال ببرند. بالاخره قبل از سال ۸۸، انتخابات در کشور برگزار شده بود و فتنه‌گران می‌خواستند با لشکرکشی در خیابان‌ها بگویند قلب شده و برای ادعای خود استدلالی هم نداشتند. ممکن است در یک حوزه انتخابیه‌ای هزار نفر هم تقلب کرده باشند اما در فاصله ۱ میلیون یا ۱۱ میلیون‌ی رای دیگر تقلب محلی از اعراب ندارد. فتنه‌گران کم‌خردی و اشتباه کردند و خواستند کمبود رای خودشان را در خیابان‌ها جبران کنند. ۵-۶ روز پس از انتخابات ۸۸ با مهندس موسوی جلسه‌ای داشتیم. به او گفتم شما در این انتخابات ۱۳ میلیون رای داشتید، اگر خردورزی کرده و خوب مدیریت کنید، دور بعد می‌توانید رئیس‌جمهور شوید ولی با نظام نباید دربیفتید. هر که با نظام دربیفتد، با هسته سخت نظام درگیر می‌شود. اگر می‌خواهید وارد عرصه انتخابات شوید، حزب تشکیل دهید و تبلیغات کنید ولی باید رقابت با دولت باشد نه رقابت با نظام. هیچ حکومتی در دنیا رقیب نظام را تحمل نمی‌کند و نمی‌پذیرد. به وی گفتم اگر رقیب نظام شوی، محاکمه و زندان و دادگاه برای شما متصور است. به موسوی گفتم باید با دولت احمدی‌نژاد رقابت کنی، نه نظام اما متأسفانه به توصیه‌های من گوش نکرد. متأسفانه عده اندکی در نظام وجود دارند که وقتی می‌فهمند مقداری رای دارند، فکر می‌کنند می‌توانند با نظام درگیر شوند. اگر کسی رای نیاورد باید در چارچوب نظام کار کند؛ رئیس‌جمهوری هم که انتخاب شده است، - با همین چارچوب انتخاب شده و نمی‌تواند وقتی رئیس‌جمهور شد بگوید من دیگر قانون اساسی را قبول ندارم. یک زمانی حضرت امام می‌فرمودند

«قانون حمایت از گزارشگران فساد» برای اجرا ابلاغ شد



حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدابراهیم رئیسی در اجرای اصل ۱۳۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، «قانون حمایت از گزارشگران فساد» را که در جلسه علنی یکشنبه ۱۴ آذر ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ ۲ دی ۱۴۰۲ به تأیید شورای نگهبان رسید، برای اجرا به قوه قضائیه، وزارت کشور، وزارت اطلاعات، وزارت دادگستری و سازمان برنامه و بودجه ابلاغ کرد.

آن بازسازی شده است.

■ **جریان اصلاحات مدعی است بعد از فتنه ۸۸ حاکمیت به اصلاح‌طلبان اجازه ظهور و بروز نداد؛ این ادعا تا چه میزان حقیقت دارد؟**

ما یکسری اصلاح‌طلب خوش‌خیم و یکسری اصلاح‌طلب بدخیم داریم. یک عده هستند که به دنبال براندازی هستند و بر طبل تحریم انتخابات می‌کوبند. اینهایی که انتخابات را تحریم می‌کنند، در ساحت سیاست کشور جایی نخواهند داشت و نمی‌توانند به مراکز قدرت ورود کنند. از سوی دیگر باید اصلاح‌طلبان خوش‌خیم را جذب کرد تا میزان باید و هسته سخت نظام روبه‌رو شود، لذا اینکه اصلاح‌طلبان مدعی هستند افراد دخیل در فتنه باید تأیید صلاحیت شوند، عقلانی نیست. افرادی که در فتنه ۸۸ دخیل بودند، «محکوم» شدند و از طرفی طبق قانون انتخابات، داوطلبان نباید سابقه «محکومیت» داشته باشند. آثار اجتماعی برخی جرائم، مدت‌دار است و برخی جرائم نیز آثار اجتماعی مدت‌داری ندارد، مثلا شخصی مرتکب یک جرم امنیتی می‌شود یا با گروه‌هاک ارتباط داشته یا تروری مرتکب شده است که آثار اجتماعی این جرائم پاک نخواهد شد.

■ **بخشی از اصلاح‌طلبان هم از ساختار سیاسی کشور خارج شده و به مخالفان نظام تبدیل شده‌اند و فردی هم وجود ندارد که اینها را مدیریت کند.**

اینها همه شأن رهبر یا لیدر دارند؛ اصلاح‌طلبان یک شورای عالی سیاست‌گذاری دارند. اصلاح‌طلبان خوش‌خیم نباید از اصلاح‌طلبان بدخیمی ناامید شوند و باید آنها را جذب کنند. هیچ جرمی در کشور وجود ندارد که قابل جبران نباشد. امکان دارد شخصی مرتکب جرمی شده باشد یا خطایی کرده باشد ولی الان از آن جرم برگشته است. خب! اینها قابل جذب هستند.

■ **و کلام آخر…**

باید رسانه‌ها تلاش کنند میزان مشارکت بالا برود و رقابت سالم شکل بگیرد. البته اصلا توقع نداریم هیات‌های نظارت فتنه‌گران و ضدانقلاب و براندازان را تأیید کنند اما اینکه تردید داشته باشند که شخصی صالح است یا نیست، باید بررسی و مشخص شود. ممکن است تعداد زیادی از داوطلبان رای نیاورند که این امری طبیعی است اما حضور آنها باعث می‌شود در انتخابات شور و هیجان ایجاد شود.

درباره اظهارنظر مضحک سعید لیلاز که مدعی شده جمهوری اسلامی سطح منازعه را از حجابیان به سلبریتی‌ها رسانده است

سیاست چگونه مبتذل شد؟

حجاریان خرداد۹۷: باید حرف‌مان را از زبان سلبریتی‌ها بزنیم



از محمد خاتمی یافتند. دهه ۸۰ به خصوص انتخابات ریاست جمهوری دهم بود که یکباره سلبریتی‌ها به ریاست‌نایب میتینگ‌های سیاسی اصلاح‌طلبان راه یافتند. برنامه مشهور ۲ خرداد در سالن آزادی با حضور هنرمندانی همچون فرخ‌نژاد (که اکنون کنار

بدنام‌ترین چهره‌های ضدانقلاب و سلطنت‌طلب ایستاده است) نقطه تثبیت جایگاه سلبریتی‌ها در حیات سیاسی اصلاح‌طلبان بود. شروع دهه ۹۰ و همزمانی‌اش با بزرگ شدن جایگاه شبکه‌های اجتماعی در زندگی مردم اما سلبریتی‌ها را به مهم‌ترین سرمایه سیاسی اصلاح‌طلبان